sterio tradimus iure perpetuo. COD. Egmund. adn. p. 61: partem patrimonii... sua -u potestiva (*sic*) ad ecclesiam ... tradidit.

publica manus (*autorité publique*): JOH. FORD. vita Wulfrici c. 73: quidam in finibus Eboraci publica -u addicente oculorum effossione punitus est. JOH. SARISB. policr. III 5 p. 232,25: potestas sevit in eum, qui eva-
cuare nititur publicam -um.

regalis, regia ou regis manus (*autorité royale*): RIMB. Ans. tit. 28: nepotem -ibus regis commendavit. CARTUL. S. Lambert. Leod. I p. 14,13 (a. 915): forestem... quam retinuerat ad -um regiam. DIPL. Otton. II 8 p. 9 (a. 1024): omne ius quod ad nostram regalem respicit -um. LIB. Domesd. (Kent) I 9: de hoc manerio est in -u regis quod valet VII sol. ROTUL. pip. 13 Henr. II p. 40: episcopatus est in -u regis. ib. p. 157: de parte illa que est in -u regis.

superior manus (*supériorité*): BRUNO QVERF. pass. p. 202.

V) term. techn. jur.: A) personne, témoin: TRAD. Frising. 736^a (a. 853): duas cartas... inter se fieri iusserunt, ut coram -ibus presencium et futurorum ostendat. QUADRIP. (Alfred. 22. Lieb. 63): si quis in populi conventu preposito regis proclamationem ostendat... et postea cessare velit, pertrahat hoc ad rectiorem -um, si possit. ib. (III Edmund 3. Lieb. 190): nolo, ut aliquis recipiat alterius hominem, priusquam quietus sit erga omnem -um, que recte querat ab eo. ib. (II Edward 7. Lieb. 145): priusquam innocens sit apud omnem -um.

B) accompagné d'un nombre ordinal, indique le nombre de témoins requis dans une procédure: LEX Saxon. I: tertia -u iuret (THOM.BECK. mat. IV 41. GLANV. leg. VIII 9 p. 65). SUENO AGG. lex p. 88,1: sexta -u. CARTA a. 1153—84 (Brit. Borough Charters p. 137): si burgen-
sis... calumpniatus fuerit, purgabit se sexta -u per iusiu-
randum. CARTA a. 1164 (Meijers, Des lois et coutumes de S. Amand, app. IX p. 230): in causa vocatus, aut tercua -u purgabit se, aut paci quinque solidis. ACTA Phil. Aug. I 15 p. 21 (a. 1180): statuit etiam quod si quis... ecclesiam vel homines iniuste vexare presump-
serit tam ecclesia quam homines vicesima -u predictarum consuetudinum probare libertatem potuerunt. ib. I 224 p. 270—71 (a. 1188): si aliquis... vulneraverit aliquem ... si testes non habuerit... septima -u se purgabit. UDALSC. Egin. 20 p. 440,36: si episcopus... de aliis que obiecta sunt, tertia episcoporum vel quinta presbyterorum -u se purgaverit, restitutionem interdicti sibi officio consequatur. ANDR. SUN. lex Scan. 115 p. 630,22: tertia -u factum... diffiteri.